Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.08.2023 № 1159
О внесении изменений в постановление Администрации Некрасовского МР

от 31.07.2018 года №1341

В соответствии с п. 20 ч. 1, ч. 4 ст. 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 года, Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 года № 190-ФЗ, , Протестом Прокуратуры Некрасовского района от 27.06.2023 № 03-01-2023, Уставом Некрасовского муниципального района, в целях приведения муниципального акта в соответствие с действующим законодательством, Администрация Некрасовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление Администрации Некрасовского муниципального района от 31.07.2018 года № 1341 «Об утверждении административного регламента о предоставлении муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод объекта в эксплуатацию», внести следующие изменения:
1.1. В пункте 2.6 Административного регламента текст: «- Постановление Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 года № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства» («Собрание законодательства РФ», 12.05.2014, № 19, ст. 2437);» изложить текстом: «- Постановление Правительства Российской Федерации от 25.12.2021 года № 2490 «Об утверждении исчерпывающего перечня документов, сведений, материалов, согласований, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации и необходимых застройщику, техническому заказчику для выполнения предусмотренных частями 3 - 7 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации мероприятий при реализации проекта по строительству объекта капитального строительства, и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»;

1.2. В пункте 2.6 Административного регламента текст: «- Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.02.2015 №117/пр «Об утверждении формы разрешения на строительства и формы на ввод объекта в эксплуатацию» (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 13.04.2015);» изложить текстом «- Приказ Минстроя России от 03.06.2022 №446/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».

1.3.  Пункт 2.7.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.7.1. Перечень документов, предоставляемых заявителем самостоятельно:

- заявление установленной формы (Приложение 1 к регламенту);

- документ, удостоверяющий личность заявителя или представителя заявителя в установленном законе порядке;

- документ, удостоверяющий полномочия представителя, если с заявлением обращается представитель заявителя физического либо юридического лица, в том числе копия документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление действий без доверенности от имени заявителя - юридического лица (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности);

- правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута;

- акт о подключении (технологическом присоединении) построенного, реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическое присоединение) этого объекта предусмотрено проектной документацией);

- схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта;

- технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости".

Указанные документы направляются заявителем самостоятельно, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в распоряжении органов местного самоуправления либо подведомственных органам местного самоуправления организаций. Если документы находятся в распоряжении органов местного самоуправления либо подведомственных органам местного самоуправления организаций, такие документы запрашиваются органом, в органах и организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если застройщик не представил указанные документы самостоятельно.».
1.4. В пункте 2.7.2 Административного регламента исключить текст: «градостроительный план земельного участка, представленный для получения разрешения на строительство - данные сведения находятся в распоряжении органа, предоставляющего муниципальную услугу».
1.5. Пункт 2.8 Административного регламента изложить в новой редакции:
 «2.8. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги:
- технический план – выполняется кадастровым инженером;
- изготовление схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство– выполняется лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда – специализированная организация».

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Районные будни», а также размещение на официальном сайте Некрасовского муниципального района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Некрасовского муниципального района, курирующего соответствующее направление.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Некрасовского муниципального района                            П.Н. Кулаков

[image: image1.emf]Согласовано:     Первый заместитель Главы   Администрации   Некрасовского муниципального    района                                                                                                     О.А. Манафова             И.о.  Председател я   комитета по управлению    муниципальным имуществом Администрации    Некрасовского муниципального района                                           Е.Н. Бородулина       Начальник  отде ла правового обеспечения и    муниципального заказа Администрации    Некрасовского муниципального района                                          Ю. Е. Будилко          Направить:     Комитет по управлению муниципальным   имуществом Администрации Некрасовского   муниципа льного района                                                 -     3 экз.

Согласовано:

Направить:

Комитет по управлению муниципальным

имуществом Администрации Некрасовского

муниципального района                                                -   3 экз.

Исполнитель:

А.С. Смирнова:

А.С. Смирнова